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Uttalelse angående «Endringsmelding-kommuneplanens arealdel».

Bakgrunn: Hattfjelldal kommune har sendt på høring et forslag som ber om avklaring om det er ønskelig å ta
inn vindkraft som tema i kommuneplanens arealdel. Forslaget framstilles som et prinsippvedtak. Områdene 
det er tale om er Krutfjell og Hjeltfjell.

Naturvernforbundet i Nordland ber om at forslaget avvises. Dette fordi saka ikke er tilstrekkelig opplyst. 
Hensynet til naturverdier og eksisterende aktivitet i de aktuelle fjellområdene tilsier at forslaget avvises iht 
«føre-var-prinsippet» og krav til kunnskapsgrunnlag før vedtak fattes slik det framgår av 
Naturmangfoldloven. 

Kommunepolitikerne i Hattfjelldal har liten mulighet for å gjøre en kunnskapsbasert vurdering av 
konsekvensene av et prinsipielt standpunkt om åpning for vindkraft Hattfjelldal kommune gjennom å foreta 
endringer i kommuneplanens arealdel. 

Bakgrunnen for endringsvarselet er endring i energiloven av 1. juli 2023; «Konsesjon til vindkraftanlegg på 
land etter § 3-1 kan ikke gis før tiltaket er planavklart etter plan- og bygningsloven.» Denne lovendringen har
blitt omtalt som kommunenes «vetorett» i vindkraftsaker.  Åpnes det for vindkraft i kommunens planverk, er 
det NVE som har et overordnet ansvar for videre prosess etter en konsesjonssøknad foreligger.

Tilhengere av vindkraft fremstiller saka som om kommunen kan utøve sitt «veto» helt fram til konsesjon blir 
gitt. Motstandere av vindkraft er sterkt bekymret for at kommunale prinsippvedtak som åpner for vindkraft-
som det legges opp til i Hattfjelldal-betyr at kommunen har gitt sitt samtykke til videre prosess og at 
«vetoretten» ikke kan utøves på et senere tidspunkt.

Naturvernforbundet i Nordland har ikke vært i stand til å få klarhet i hvilke av de to tolkningene som er 
korrekte. Eller om det finnes andre muligheter. Årsaken til dette er at det ikke foreligger en forskrift som 
spesifiserer hvordan kommunenes «vetorett» i vindkraftsaker skal utøves. Naturvernforbundet har fremmet 
krav om en egen vindkraftforskrift. Så langt uten å bli hørt. Men det er ingen tvil om at begge tolkningene 
som skissert overfor er mulige. Uten en forskrift, vil dette først bli klart gjennom praksis og etablering av 
presedens for håndteringen av kommunenes «vetorett». En slik presedens foreligger ikke på nåværende 
tidspunkt. Naturvernforbundet i Nordland mener at Hattfjelldal kommune ikke bør eller kan foreta endringer 
i sitt planverk som signaliserer åpning for vindkraft når konsekvensene av et slikt vedtak framstår som svært 
uoversiktlige. 

Avslutningsvis vil Naturvernforbundet i Nordland anføre at all erfaring fra norsk miljø- og ressursforvaltning
viser at en prinsipiell åpning for utbygging og gjennomføring av konsekvensutredning i realiteten er første 
steg i en utbyggingsprosess. Det er ikke slik at å støtte en åpning med påfølgende konsekvensutredning er et 
nøytralt standpunkt. Støttes en åpning og konsekvensutredning, er det godt etablert at det innebærer et 
positivt signal om utbygging. Kommunen og kommunepolitikerne i Hattfjelldal må være bevisste på hvilke 
signaler de bidrar med i sin håndtering av saka som ligger til behandling. Det er liten grunn til å vente med å 
flagge et nei-standpunkt. Kommer åpningsprosessen videre, vil det utelukkende tjene utbyggersiden hvis vi 
legger lovverket og regelverket til grunn slik det foreligger og praktiseres per i dag. 

Lykke til med arealplanarbeidet!
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